
 

Bollebygd 

Månadsträff 3 november med tema Utvandring från Sverige 

Ikväll var Roger Bodin, tidigare VD för Emigranterna hus i Göteborg inbjuden för att berätta 

om utvandringen i början av seklet till Amerika. Det var en spännande historia där vi fick 

försöka sätta oss in i de som levde då, hur de hade det och varför de valde att lämna 

Sverige. Han berättade hur Sverige då såg ut och vilka möjligheter man hade som barn 

boende i ett litet torp i Bollebygd med flera syskon. Han berättade om hur man hjälptes åt 

att spara ihop pengar så att någon kunde resa och att man sedan började spara till den som 

näst var på tur. Vi fick se bilder från hur det såg ut på båtarna med fullt med passagerare, 

trångt och att man fick saltsill och potatis två gånger om dagen.  

Från ett fattigt Sverige och stor utvandring i början på 1900-talet till idag då vi i stället har 

haft en stor invandring men troligen har de alla haft samma erfarenheter med nytt land, nytt 

språk och ny kultur.  

Vi fick också information om Emigranternas hus som fick läggas ned p g a höga hyror och 

bidrag som halverades men om planer i framtiden om ett stort besökscentrum med flera 

olika utställningar från utvandring, till utställning om starka kvinnor och om det som 

Göteborg är mycket känt för – deras humor. Vi ser fram emot att detta blir verklighet. bberä 

Resegruppen informerade om resorna i november och januari, finns platser kvar. 

Helene informerade om aktiviteter på Träffpunkten och vecka 47 är det Vecka fri från våld 

med start 18 november då det blir information om vad som räknas som våld – inte bara slag. 

Detta är klockan 13.30 på Träffpunkten, Bollegården. 

20 november klockan 11 kommer judogruppen KHUM KHAI och visar på självförsvar och 

fallteknik.  

13.30 samma dag berättar polisen om hur man kan skydda sig mot bedrägeri m m.  

Fredagen den 21 november klockan 11 kommer volontären Christina f d polis att ha med sig 

polishunden och visa hur han arbetar med att leta narkotika.  

Broschyren Känner du igen dig – fanns för utdelning. Handlar om stöd som kan underlätta 

vår vardag – digitala stöd. Tips på hur man kan komma i gång och vad vi kan få hjälp med.  

_ Man behöver inte lära sig allt! Gör det som underlättar eller gör det som är roligt och 

intressant! Om man är intresserad finns information på pts.se/digitalhjalpen eller 

pts.se/digitalstart.  

Sedan var det Rolands tur att lotta ut Glögg och Blommor. 

Nästa månadsträff är söndagen den 7 december klockan 17.00 med julbord. 

 

Helene Hansson.  

 


